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Powakacyjny czas – czas zacząć

Wakacje najwyraźniej dogadały się z pogodą, ponie-
waż wraz z ich końcem letni żar przestał lać się z nie-
ba i chmury, deszcz oraz wiatr goszczą coraz częściej 
za naszymi oknami. Powrót z wakacji wzmógł także 
intensywność prac legislacyjnych nad wieloma aktami 
prawnymi związanymi z szeroko rozumianym rynkiem 
nieruchomości. Dlatego też w bieżącym wydaniu „Nie-
ruchomości C.H. Beck piszemy m.in. o:
1) kolejnych zmianach dotyczących budowy domów 

i  innych obiektów budowlanych bez obowiązku 
uzyskiwania decyzji o pozwoleniu na budowę oraz 
dokonywania zgłoszenia, jakie zamierza wprowa-
dzić Ministerstwo Rozwoju i Technologii w kolejnej 
nowelizacji przepisów ustawy – Prawo budowlanego 
(s. 2),

2) zakończeniu etapu konsultacji społecznych do no-
wych rozwiązań w zakresie planowania i zagospo-
darowania przestrzennego (s. 3),

3) zmianach przepisów ustawy – Kodeks cywilny, doty-
czących umowy o dożywocie w powiązaniu z proble-
matyką funkcjonowania tzw. hipoteki odwróconej, 
jako modelu kredytowego opartego o ustawę o od-
wróconym kredycie hipotecznym (s. 4–9),

4) projektowanych zmianach do ustawy o gospodaro-
waniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 
oraz do ustawy o  kształtowaniu ustroju rolnego 
(s. 26–29).
Ponadto, jak co roku, początek okresu jesienne-

go powoduje zwiększone zainteresowanie wynajmem 
mieszkań, a ten ze względu na tegoroczne wydarzenia 
związane z wojną w Ukrainie przechodzi liczne zawi-
rowania. Mając to na uwadze prezentujemy Państwu 
intersujące zestawienia i porady związane z najmem 
mieszkań w naszym kraju. I tak oprócz aktualnych da-
nych dotyczących stawek najmu i ich zmian w czasie 
w największych miastach Polski (s. 41–42), wskazu-
jemy różnice pomiędzy najmem okazjonalnym a  in-
stytucjonalnym (s.  43–44) oraz analizujemy wady 
i zalety posiadania mieszkań przeznaczonych na wy-
najem w  aktualnym in� acyjno-wzburzonym czasie 
(s. 45–46). Zapraszam do lektury.
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